

میلاد حضرت علی اکبر(ع) و روز جوان را تبریک میگویم
پیشاپیش نیمه شعبان و میلاد حضرت مهدی(عج) را تبریک میگویم

هوالرزاق

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۲ . ۲۱فوریه ۲۰۲۴ . ۱۱ شعبان ۱۴۴۵ .

یادداشت

ضرورت تقویت انجمن های صنفی مستقل

وحید حاج سعیدی، روزنامه نگار

در همه کشور های دنیا انجمن های صنفی مستقل، نقشی تاثیرگذار و اساسی در حمایت از حق و حقوق شهروندان، اجرای کامل بیمه و گارانتی محصولات و خدمات، تلاش در جهت جلوگیری از قاچاق کالا، جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی اقتصادی شرکت های دولتی و خصوصی دارند.

در حقیقت انجمن های صنفی با ارائه ساز و کار های علمی، نظارتی و اجرایی مانع از آتارشیسیم یا هرج و مرج در قیمت گذاری

همین صفحه

یادداشت

شاید روزی همه‌ی مردم، جز کلاهبردارها، ممنوع الخروج شوند



راضیه حسینی

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان می‌گوید با همکاری پلیس از «مهاجرت سازمان یافته نخبگان» جلوگیری میکنند.

احسنت. از این بهتر نمی‌شود. دیگر نیازی نیست نگران فرار مغزها باشیم. از این به بعد همه‌ی مغزهای داخلی در مملکت باقی خواهند ماند. تنها نکته‌ی مبهم این است که بعد از نگه داشتن نخبگان چه برنامه‌ای برای‌شان دارید؟ در کدام شغل و سمت قرار است کار کنند؟ و البته بعد از مدتی از همان شغل اخراج شوند؟ مشکل این‌جاست که اکثر مشاغل مهم، توسط یک سری مسئولان فوق نخبه، اشغال شده است

همین صفحه

ضرورت تقویت انجمن های صنفی مستقل

وحید حاج سعیدی، روزنامه نگار

رویکردهای خاصی هستند که به هیچ عنوان از آنها عدول نمی‌کنند. داشتن استقلال، عدم وابستگی به جریان های سیاسی مطرح کشور و عدم ورود به سایر حوزه های غیر مرتبط با اهداف و وظایف تعیین شده برای انجمن های صنفی می تواند در جلوگیری از کژتابی های گسترده اقتصادی در واحد های صنفی کشور موثر باشد.

در کشور ما نیز انجمن های صنفی فعال هستند ولی به دلایل گوناگون اثرگذاری مطلوبی ندارند و ساختار اقتصادی و فرهنگی جامعه به گونه ای است که این انجمن ها را در سایه قرار گرفته اند. در چنین شرایطی که انجمن های صنفی و مردم نهاد نقش کم رنگی در ساماندهی اقتصادی دارند، ما شاهد انواع و اقسام تخلفات هستیم. تولید محصولات متنوعی که همه روزه از غلظت، سایز، حجم، اندازه و کیفیت آنها کم می شود و بدون هیچ توجهی قیمت آنها افزایش پیدا می کند، کلاهبرداری با فروش گوشی ارزان قیمت، بد قولی در تحویل ماشین های ثبت نامی، و عدم رضایت مشتریان از خدمات برخی شرکت ها و موسسات نظیر بانک ها و بیمه و برخی از تبعات عدم نظارت انجمن های صنفی و مردم نهاد است.

در خلاء این دست نظارت مستقل شرکت های مختلف با انواع و اقسام بهانه ها نظیر افزایش قیمت جهانی مواد اولیه، بالا و پائین شدن نرخ دلار، بالا رفتن نرخ بیمه و ... مبادرت به افزایش قیمت می کنند و وقتی بهانه ای جدید برای این افزایش قیمت نمی یابند اقدام به کاهش کیفیت، استفاده از مواد اولیه نامرغوب و ارزان، اختار مربوط به این نخبگان را می‌بینیم، می‌شویم و گاهی وسایل جانبی نظیر زه بغل در خودرو می‌کنند! گسترش روز افزون موارد تخلفات صنفی در اکثر تولیدات به ویژه های شرکت های بزرگ و اسمی حاکی از آن است که نظارت و مبارزه دولتی در قالب فعالیت های ادارات اماکن، تعزیرات، انجمن حمایت از مصرف کننده و ... صدور جریمه های میلیونی و حتی میلیاردي چاره کار

شاید روزی همه‌ی مردم، جز کلاهبردارها، ممنوع الخروج شوند

راضیه حسینی

برای مغزهای در حال فرار دستگیر شده توسط پلیس، باقی نمی‌ماند.

پیشنهاد می‌کنیم فعلاً بی‌خیال نخبگان شويد. با رفتن‌شان جا برای یک سری افراد که فقط در داخل کشور، و توسط عده‌ای خاص، نخبه شمرده می‌شوند باز می‌شود. افرادی که تصمیمات‌شان خود به تنهایی نشان از مغز پیچیده و انیشتین‌وارشان دارد. ما هر روز از صبح تا شب اخبار مربوط به این نخبگان را می‌بینیم، می‌شویم و گاهی کاملاً درک و لمس می‌کنیم. همان‌طور که آن‌ها هر روز برای رفاه حال ما تلاش می‌کنند، ما هم به موازات‌شان برای زنده ماندن و سهام آنها نیز در بورس ارزشگذاری شده‌ایم می‌چنگیم. اما از طرف دیگر به نخبگان پیشنهاد می‌کنیم خودشان را به خنگی برزند. اصلاً بروز ندهند و نخبه‌اند. به صورت صوری در یک دانشگاه شرکت کنند و



بازارگردان ها تا اطلاع ثانوی نمی فروشند

صفحه ۵



صفحه ۸

کور شدن استعداد دانش آموزان با عدم آموزش نظام های اقتصادی

نقش کنشگران محله‌ای در ترویج فرزندآوری و افزایش نرخ رشد جمعیت

نقش کنشگران محله‌ای در ترویج فرزندآوری؛ به نیست ؛ بلکه این جریمه چند صباح دیگر از جیب مردم برداشته خواهد شد.

با توجه به ضرورت وجود انجمن های صنفی در کنترل ناهنجاری های اقتصادی جا دارد مسئولان نوع نگاه خود را به مقوله انجمن های صنفی تغییر داده و از آنها به عنوان اهرم کنترل مصائب اقتصادی بهره ببرند. چرا که وجود این انجمن ها و پیگیری مطالبات صنفی از طریق مبادی قانونی و همکاری توده مردم علاوه بر رضایتمندی شهروندان، مانع از شکل گیری تجصعات صنفی پراکنده و غیر واحد و خطر آفرین برای امنیت کشور خواهد شد.

مستقل بودن انجمن های صنفی اولین اصل و رکن این رویکرد محسوب می شود. هر چند در حال حاضر دستورالعمل و نحوه ثبت این انجمن ها از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری و مدیریت می شود که شاید به نوعی شائبه دخالت دولت یا شبه دولتی شدن این انجمن ها را در ذهن متبادر سازد!

از سوی دیگر اگر انجمن های صنفی با نگاه و رویکرد صنفی و استقلال طلبانه در مسیر اصلاح امور گام بردارند، نقش آنان پایدار و موثر خواهد بود و گاه از عهده اموراتی بر خواهد آمد که شاید انجمن آن در توان دولت و حاکمیت نیز نباشد.

بدون تعارف باید بپذیریم مبارزه با مافیای اقتصادی اعم از مافیای خودرو، دخانیات ، واردات انواع و اقسام محصولات به سادگی امکان پذیر نخواهد بود و با نفوذ اعضای این باند ها به بدنه قوای سه گانه کشور عملاً مبارزه فرسایشی و نمایشی خواهد بود. اما وجود یک انجمن صنفی مستقل منشاء برکات و مزایای گسترده اقتصادی به ویژه در مبارزه با قاچاق کالا و حمایت از کالای ایرانی خواهد بود و این در صورتی محقق خواهد شد که

در وهله اول حاکمیت در خصوص فعالیت های انجمن های صنفی در زمین گیر کردن و از زرده خارج کردن شرکت های متقلب و کم کار مانع تراشی نکند و فعالیت انجمن های صنفی را در موضوعات سیاسی نیامیزد!

این کارشناس خانواده و استاد حوزه و دانشگاه یکی از مسائل و مشکلات در راه فرزندآوری را نوع نگاه فرهنگی و فرهنگ عام جامعه عنوان کرد و گفت: موانع زیادی در کشور داریم از جمله اینکه فردگرا شده‌ایم و هر فردی مسئول برداشتن همه بارهای خود به تنهایی شده است؛ این فردگرایی موجب می‌شود که ما به عنوان یک مادر محدودیت‌هایی داشته باشیم؛ کارها را به تنهایی راحت تر انجام می‌دهیم و وقتی تعداد افراد خانواده زیاد می‌شود چون فردگرا هستیم بسیاری از کارها را نمی‌توانیم انجام دهیم.

این استاد حوزه و دانشگاه تاکید کرد که در این شرایط تعداد افراد خانواده که بیشتر باشد؛ به نظر می‌آیند یک فرد که به فردگرایی عادت دارد، مجبور است تمام مسئولیت‌ها را به تنهایی به دوش بکشد در حالیکه فرزندآوری یک حُسن و کمک کننده است.

به گفته وی، وقتی مادری با چند فرزند وارد یک مکان عمومی مانند فروشگاه می‌شود به جای اینکه آن نگاه کمک کننده حمایتگر که در دهه ۶۰ وجود داشت، وجود داشته باشد، نگاه دیگری وجود دارد که این نوع رفتار حیات فردی را با داشتن یک فرزند به جای داشتن فرزندان بیشتر ترغیب می‌کند.

استاد امین‌فر با بیان اینکه اکنون همه جامعه ما و همه زیرساخت‌ها به نظر می‌رسد برای حضور یک فرد تنها برنامه‌ریزی شده است نه اینکه برای یک خانواده و نه برای حضور یک مادر با چند فرزند در سنین مختلف، تاکید کرد: یکی از چالش‌ها در راه فرزندآوری همین نوع رفتار حیات فردی است.

فاطمه کلالی مسئول طرح مواسات مادری نیز در این نشست که در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران برگزار شد، اظهار داشت: خانواده‌ها موضوع فرزندآوری را در دست اقدام دارند در در این مسیر خیلی تنها هستند و شرایط برای فرزندپروری سخت شده است.

وی افزود: با توجه به اینکه بحران پیری جمعیت را در پیش‌رو داریم و ممکن است به ابر بحران و ابر چالش تبدیل شود، نیاز است که برای این قضیه یک کار عملیاتی اجرایی و جهادی در کشور صورت بگیرد.

وی با اشاره به پژوهش های انجام شده در این حوزه، تاکید کرد: طی پژوهشی برخی از مادران در پاسخ به این پرسش که چرا فرزندان بعدی را نمی‌آورید، اعلام کرده‌اند که یکی از مهم‌ترین دلایل این است که واقعاً شرایط فرزند پروری برای خانواده‌ها مساعد شده است.

مسئول طرح مواسات مادری با بیان اینکه با الهام از احادیث تلاش کردیم موضوع مواسات را برای فرزندآوری اجرایی کنیم؛ خاطر نشان کرد: روایتی از زمان حیات حضرت امام محمد باقر علیه السلام وجود دارد که یاران ایشان به خدمت امام می‌رسند و از ایشان می‌خواهند که علیه حکومت طاغوت قیام کنند و امام نمی‌رسند که تعداداتن چند نفر است و چه تجهیزاتی دارید بلکه می‌فرمایند شما مواساتان با یکدیگر چگونه است؟ می‌فرمایند صمیمی و خوب هستیم؛ امام می‌فرمایند آیا مواساتان به گونه‌ای هست که دست در جیب هم بکنید و نیازهایتان را رفع

جنابان ، مسولین وزرا، وكلا، معاونین و انواع اقسام مدیران
امروز روز زبان مادری است. این روز را به همه‌ی مسئولانی که توانایی صحبت به زبان مادری خودشان را دارند تبریک عرض می‌کنیم. لطفاً اصلاً پی یادگیری زبان دوم نروید و روی حرف زدن درست فارسی تمرکز کنید. همین که بتوانید جملات زبان شیرین مادری را درست ادا کنید بسیار ارزشمند است و شایسته‌ی تبریک و تقدیرید.

مرید گل آقا

نماینده ایران در سازمان همکاری شانگهای مطرح کرد

بر خورداری

سرمایه‌گذاران خارجی

از حقوق اتباع داخلی

صفحه ۵

بازدید از کارخانه و مزارع توسعه نیشکر و صنایع جانبی

تولیدشکر

در آستانه رکورد

صفحه ۶



سفر رئیس‌جمهور به سریلانکا در زمان مناسب در دستور کار قرار می‌گیرد

صفحه ۷

نقش کنشگران محله‌ای در ترویج فرزندآوری و افزایش نرخ رشد جمعیت

کنند؟ که یاران امام پاسخ منفی می‌دهند.

وی در ادامه توضیح این حدیث، می‌گوید: امام در ادامه این حدیث به وضعیت یاران امام مهدی در دروان غیبت اشاره می‌کنند و می‌فرمایند یاران امام زمان علیه السلام نیاز دارند و با یکدیگر مواسات دارند.

کلالی ادامه داد: در طرح کمک در محله‌ها به موضوع مواسات رسیدیم و در شرایط بحرانی فرزندآوری که فرزندآوری یک جهاد به حساب می‌آید؛ مواسات را در صحنه وارد کردیم و بر این اساس در محله‌ها مادران به یکدیگر کمک کنند؛ من آن وقتی که برای خودم نیاز دارم را با همسایه، دوست و هم محله ای مواسات می‌کنم و خداوند هم به این امر برکت می‌دهد.

وی با اشاره به نمونه‌ای از اجرای طرح مواسات در محله‌ها، توضیح داد: ممکن است خانم بارداری در محله داشته باشید و بخواهید به او کمک کنید، چه اشکالی دارد که به اندازه یک نفر غذای بیشتری بپزید؛ این موضوع در زندگی فرد کمک کننده تاثیری ندارد اما برای مادر باردار بسیار کمک کننده است.

به گفته خانم کلالی این طرح در بسیاری از استان‌ها آغاز شده است اما در شهرهای شیراز، مشهد و تهران وضعیت بهتری وجود دارد و گروه‌های خاص‌تر با عنوان «مادر یار» تشکیل شده است که این گروه‌های مادریار تخصصی به کمک مادران باردار و شیرده می‌تایند و به آنها کمک می‌کنند.

مسئول طرح مواسات مادری با یادآوری نمونه های موفق‌ی از طرح مواسات مادر خاطر نشان کرد: مادر چهار فرزندى در این طرح از کمک‌ها استفاده کرده و اعلام کرد در حمایت‌هایی که از سوی محله انجام می‌شد، انگیزه ای مضاعف گرفت تا فرزند پنجم را نیز به دنیا بیاورد.

صبورا امین‌فر استاد حوزه و دانشگاه در ادامه این نشست، درباره اینکه چه میزان طرح مواسات مادری برای موضوع فرزندآوری می‌تواند موثر باشد، تاکید کرد: ما باید به فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی خود برگردیم که در این فرهنگ ما خانواده گسترده داشتیم و پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها می‌توانستند در نگهداری از فرزندان به پدر و مادر کمک کنند.

به گفته وی، اکنون با توجه به رشد زندگی شهرنشینی و تغییر سبک زندگی، بسیاری از این حمایت‌ها کم شده است و نگاه مواسات می‌تواند کمک کننده و احیا کننده باشد؛ در توصیه‌های دینی هم کمک به خانواده و اطرافیان وجود دارد که همان طرح مواسات است و فرد می‌تواند از وقت خود برای کمک به فرزندآوری خانواده‌ها استفاده کند.

فاطمه کلالی مسئول طرح مواسات مادری نیز در این نشست، با بیان اینکه بانوان در این طرح، در سطح محلات به یکدیگر کمک می‌کنند و در کنار آن فعالیت‌های محله محور نیز دارند، خاطر نشان کرد: در حال حاضر ستاد مادران ایران در محله‌ها تشکیل شده است که کنشگری می‌کنند برای سایر مادران و آنها را به حضور در انتخابات دعوت می‌کنند.

سطح سوالات طراحی شده در آزمون نهایی، در حد «متوسط»

دبیر دبیرخانه کشوری درس فیزیک در آموزش و پرورش، ضمن تحلیل سوالات طراحی شده در آزمون‌های نهایی فیزیک پایه دوازدهم (از زمان استقرار نظام آموزشی ۳۰-۶۰ تا کنون) سطح کلی سوالات امتحانی را «متوسط» ذکر کرد.

دکتر توحید گنج در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه بنا بر نتایج به دست آمده از این تحلیل، تمامی سوالات طراحی شده در آزمون‌های نهایی فیزیک در طول سالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲، برگرفته از متن و محتوای کتاب درسی، به عنوان اصلی‌ترین منبع در نظام آموزشی بوده است افزود: سوالات مبتنی بر اهداف کتاب درسی به عنوان محتوای رسمی آموزش دانش آموزان و سطوح استاندارد شناختی طراحی شده است.

گنج با بیان اینکه در این مطالعه میزان «همپوشانی» سوالات طراحی شده در آزمون‌های نهایی با محتوای کتاب فیزیک نیز مورد بررسی قرار گرفته است اظهار کرد: نتایج این پژوهش نشان داد که بخش‌های مختلف تشکیل دهنده محتوای کتاب و نمرات ملاک در حیطه‌های یادگیری برای طراحی سوالات، مد نظر قرار گرفته‌اند تا میزان یادگیری دانش آموزان از اهداف آموزشی کتاب درسی در سطوح مختلف را مورد سنجش قرار دهند.

وی ادامه داد: نتیجه این مطالعه حاکیست که تمامی قسمت‌های تشکیل دهنده کتاب درسی عم از توضیحات، متن درس، مثال‌ها، پرسش‌ها، تمرین‌های داخل و پایان فصل‌ها به همراه نمودارهای مربوط به اهداف آموزشی کتاب فیزیک، در سوالات طراحی شده مورد توجه قرار داشته است.

دبیر دبیرخانه راهبری درس فیزیک در پاسخ به این که آیا دانش آموزان کم برخوردار که به کتاب‌های کمک آموزشی دسترسی ندارند، توانایی پاسخگویی به سوالات را داشتند و می‌توانستند با مطالعه کتاب درسی از پس سوالات بر بیایند گفت: بلی؛ به دلیل اینکه هیچ سوالی خارج از محدوده سوالات طراحی شده مورد توجه قرار نداشته است.

دبیر دبیرخانه راهبری درس فیزیک در پاسخ به این که آیا دانش آموزان کم برخوردار که به کتاب‌های کمک آموزشی دسترسی ندارند، توانایی پاسخگویی به سوالات را داشتند و می‌توانستند با مطالعه کتاب درسی از پس سوالات بر بیایند گفت: بلی؛ به دلیل اینکه هیچ سوالی خارج از محدوده سوالات طراحی شده مورد توجه قرار نداشته است.

وی ادامه داد: تحلیل آزمون‌ها از این موضوع حکایت دارد که معمولاً در سال‌های گذشته تپ و نوع سوالات، تکرار شونده بوده و تقریباً قالب مشخصی داشتند لذا معمولاً اگر کسی نمونه سوالات سال‌های گذشته را مرور و حل می‌کرد، نمره قابل قبولی کسب می‌کرد که به نظر می‌رسد همین امر باعث شده بود دانش آموزان اشتیاق زیادی به مطالعه کامل کتاب درسی و آموزش مفاهیم آن نداشته باشند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی درحال تغییر صاحب امتیاز و مدیر مسئول بنیانگذار: سیفاله یزدانی

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۹
طلوع آفتاب	۰۷:۰۶
اذان ظهر	۱۲:۱۸
اذان مغرب	۱۷:۲۹

تحریریه: زیر نظر شورای سردبیری نشانی: خیابان کارگر شمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵ شماره های تحریریه: ۰۲۳۰۸۸۰۰ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵۸۶ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز فکس: ۰۵۷۱۷۲۷۱ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۴۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



جامعه

خبر

آغاز بررسی بودجه ۱۴۰۳ شهرداری تهران در شورای شهر با حضور زاکانی

اعضای شورای شهر از ساعت ۸ صبح امروز لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری تهران را روی میز بررسی قرار دادند. لایحه پیشنهادی شهرداری تهران ۱۷۰ هزار میلیارد تومان بود که با تصویب شورای شهر این رقم به ۱۳۵ همت کاهش یافت.

با پیشنهاد رئیس شورای شهر ۱۵ هزار میلیارد تومان به صورت اختصاصی به توسعه حمل و نقل عمومی اختصاص یافت که بر همین اساس سقف بودجه ۱۴۰۳ شهرداری تهران به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید.

قرار است جلسه امروز شورای شهر که با حضور شهردار تهران در حال برگزاری است در دو نوبت صبح و عصر برگزار شود.

«عیدی» بازنشستگان

صندوق بازنشستگی کشوری واریز شد

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری گفت: عیدی سال جاری بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری و همچنین خویش فرمایان تحت پوشش این صندوق واریز شد.

جعفر امیرآبادی زاده افزود: عیدی سال ۱۴۰۲ بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری براساس تصویب نامه هیات وزیران واریز شد.

وی تأکید کرد: برای نخستین بار و خلاف سنوات گذشته، عیدی امسال بازنشستگان خویش فرما در سال جاری (مبلغ ثابت حق عیدی + حق عائله) پرداخت شد.

به گفته امیرآبادی زاده، براساس مصوبه هیات وزیران، عیدی بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری تصریح کرد: بازنشستگان و وظیفه بگیرانی که به آنان عائله‌مندی تعلق می‌گیرد مبلغ ۷۰۰ هزار تومان و همچنین بازنشستگان و وظیفه‌گیرانی که بر اساس تعاریف مندرج در سیستم احکام صندوق به آنان حق اولاد پرداخت می‌شود به ازاء هر فرزند مبلغ ۳۰۰ هزار تومان برای آن‌ها محاسبه و پرداخت شد.

کورشدن استعداد دانش آموزان با عدم آموزش نظام های اقتصادی



درست، روزنامه خلیپواید



دانش فنی دست پیدا کنند و آن را به کالا و خدمت قابل استفاده تبدیل کنند و اصطلاحاً ارزش افزوده‌ای از دانش بدست آورند، می‌توانند آینده خود را تضمین کنند. در همین راستا شاهد این موضوع هستیم که در جوامع پیشرفته، آموزش مباحث اقتصادی در دروس تعیین شده برای دانش‌آموزان و نوجوانان در دستور کار قرار گرفته است. زیرا که مدیران آن‌ها، به خوبی درک کرده‌اند که دارا بودن سواد اقتصادی برای نوجوانان از ضرورت‌های آینده جامعه است. زیرا این افراد هستند که باید آینده دنیا که بر پایه علم و دانش است را هدایت کنند و پیش ببرند. امروز دیگر آموزش‌های درسی مانند فیزیک و شیمی و ریاضی و... کافی نیست. دروس دیگری نیاز است که امروز دنیا آن‌ها را برای آینده می‌طلبد. پس موضوع آینده در مدارس ایران به گفت و گو نشنستیم که در ذیل می‌خوانید:

فولید و ضرورت آموزش اقتصاد به رده سنی نوجوانان چیست؟ ضرورت این امر کاملاً مشهود است. دنیای امروز بر پایه تکنولوژی پیشرفت علم و دانش در حوزه‌های مختلف زندگی بشر استوار است و دنیا با سرعت زیادی در حال تغییر و حرکت است و جوامعی که نتوانند زودتر به

طی کرد؟ راه بسیار آسان اما نکته مهم زمان است. هرچه دیرتر به این نقطه برسیم که آموزش نظام های اقتصادی، سواد اقتصادی، علم کارآفرینی، تبدیل ایده های خام به ایده های تجاری و... را انجام دهیم، یعنی کور کردن استعدادهای بچه‌ها و نونهالان این کشور. ما شاهد این موضوع هستیم که دانش‌آموزان ما دارای چه ایده‌هایی هستند که بدلیل بها ندادن به آن‌ها، تماماً در ذهن‌ها باقی می‌ماند و خاک می‌شود. راه بسیار آسان است. در دروسی که از سوی وزارت آموزش و پرورش تدوین می‌شود، موضوعات اقتصادی و روز دنیا و سواد کارآفرینی نیز اضافه شود و معلمان و اساتیدی برای آن به کار گرفته شود که در تدریس آن استاد هستند. راه کاملاً شفاف است. اما هر روز که بگذرد، بچه‌های ما، ایده‌های آنان، خلاقیت آنان به دلیل نپرداختن به ذهن‌های خلاقشان، عقب‌تر از کشورهای دیگر قرار می‌گیرند که این موضوع سبب شده برخی از مدارس خصوصی با هزینه‌ها و شهریه‌های بالا سعی کنند این موارد را پوشش دهند که شاید جای بسی تشکر را نیز داشته باشند. اما آیا پرداخت آن شهریه برای همه والدین امکان‌پذیر است؟ اینجاست که نقش دولت پررنگتر از قبل می‌شود.

سعی دارند محصل دانش و آموزش‌های خود را در اختیار دیگران گذاشته و وارد چرخه اقتصادی جامعه شوند. پس کارآفرین کسی است که ایده خود را وارد اقتصاد می‌کند. از آنجا که معمولاً کالاها یا خدمات قابل ارائه شده توسط کارآفرین، دارای توجیه اقتصادی بوده و جامعه به آن نیاز داشته است، لذا با استقبال مردمی مواجه خواهد شد. امروزه کارآفرینان نقش به‌سزایی در اقتصاد کشورها ایفا می‌کنند. کارآفرینی در اقتصاد رقابتی و مبتنی بر بازار امروز، دارای نقشی کلیدی است. به عبارت دیگر در یک اقتصاد پویا، همواره ایده‌ها، محصولات و خدمات در حال تغییر می‌باشند و در این میان کارآفرین است که الگویی برای مقابله و سازگاری با شرایط جدید را به ارمغان می‌آورد. در حال حاضر برخی از مدارس به صورت غیررسمی سعی دارند در کنار دیگر موارد آموزشی، موضوعات کارآفرینی را هم به دانش‌آموزان تدریس کنند که چنین مواردی بسیار اندک است و جوامع نوین این موضوعات را به صورت مستمر و برنامه‌ریزی شده و اصطلاحاً سیستماتیک اجرا می‌کنند.

برای آنکه آموزش اقتصاد برای نوجوانان به صورت سیستماتیک شود، چه راهی را باید

سند افتخار بهمن – افتتاح اولین واحد تولیدی محصول استراتژیک

پنتا ریتريتول در کشور توسط شرکت پتروشیمی نخل آسماری



شرکت پتروشیمی نخل آسماری در حال حاضر با ظرفیت تولیدی ۶۶۰۰۰ تن فرمالین، ۶۰۰۰ تن استالدئید، ۱۰۰۰۰ تن پارافرمالدئید، ۱۴۰۰۰ تن پنتا ریتريتول، ۴۰۰ تن دی پنتا ریتريتوتال و ۱۰۰۰۰ تن فرمات سدیم شروع به بهره برداری شده و به عنوان طرح های توسعه‌ای، تولید ۱۲،۰۰۰ تن استتیلن، ۴۵،۰۰۰ تن بوتاندیسیول (BDO)، ۶۰،۰۰۰ تن پلاستیک های زیست تخریب پذیر (PBAT) و ۴۰،۰۰۰ تن پلی استال رادر حال اجرا داشته و به عنوان واحد پیشتاز در تولید محصولات زنجیره ارزش متانول برای نخستین بار در کشور، شناخته می‌شود که با توان و تخصص بومی، در شرایطی که قدرت‌های استکباری جهانی، خواستار توقف پیشرفت ایران اهداف – جناب آقای دکتر نعیمی – به عنوان نماد و الگوی فعال سازی طرح‌های راکد پتروشیمی، در مدت زمان ۲۹ ماه، همزمان با اعیاد مبارک شعبانیه و در سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، به تولید رسید.



در راستای بیانات مقام معظم رهبری در سال مهار تورم و رشد تولید و در مسیر تکمیل زنجیره ارزش محصولات متانول، محصول استراتژیک پنتا ریتريتول برای اولین بار توسط شرکت پتروشیمی نخل آسماری از شرکتهای گروه سرمایه گذاری اهداف متعلق به صندوق‌های بازنشستگی، پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت، تولید گردید.

طرح‌های استالدئید و پنتا ریتريتول، پس از ۲۰ سال از زمان شروع و حدود ۱۴ سال رکود و توقف طرح، با تغییر مدیریت کلان و انتصاب مدیر عامل جوان و کارآزموده – جناب آقای مهندس برزین – و به لطف همت و تلاش بی وقفه مدیران متخصص و جهادی، مهندسان سختکوش و پرسنل زحمتکش شرکت پتروشیمی نخل آسماری و با حمایت

برترین بانک‌های جهان در ۲۰۲۳



- جی‌پی مورگان
- بانک آمریکا
- بانک صنعتی و تجاری
- بانک کشاورزی
- ولز فارگو
- ای سی بی سی
- ای سی بی سی
- بانک چین
- بانک سازندگی
- مورگان استنلی